
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «23» апреля 2014 года № 1058/62-14-4 
РЕШЕНИЕ 

О передаче в государственную 
собственность Сахалинской области 
муниципального бюджетного учреждения 
Городской парк культуры и отдыха 
им. Ю.Гагарина 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении 
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением городского Собрания 
города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3 «О Порядке управления, владения, 
пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) передать 
безвозмездно муниципальное бюджетное учреждение Городской парк культуры и отдыха 
им. Ю.Гагарина как имущественный комплекс в государственную собственность 
Сахалинской области. 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) оформить в 
установленном законом порядке акты приема-передачи недвижимого имущества и 
сооружений согласно приложению и движимого имущества в соответствии с данными 
бухгалтерского учета, передаваемого муниципального бюджетного учреждения по 
состоянию на дату передачи, входящего в имущественный комплекс. 

3. Решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 23.12.2009  
№ 54/5-09-4 «О передаче в государственную собственность Сахалинской области 
муниципального учреждения «Городской Парк культуры и отдыха им. Ю.Гагарина» 
признать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянный Комитет 
по экономике и бюджету (Латыпов А.С.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


